Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2024/ GABV/ RAS

Indica a Secretária Municipal de Educação,

Senhora Maria Daniela Sartório Marinho,

que seja construída acesso para embarque e

desembarque de alunos próximo ao portão

da escola Coronel Gomes de Oliveira.

O Vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, pleiteia

junto a Secretaria de Educação na pessoa do Sr. ª Secretária Maria Daniela Sartório

Marinho que seja construída acesso para embarque e desembarque de alunos

próximo ao portão da Escola Coronel Gomes de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário devido a obstrução causado no trânsito devido aos

ônibus que vem deixar os alunos na escola. Alunos espalhados na pista trazem risco e

insegurança neste perímetro. Ante o percalço pede deferimento.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de abril de 2024.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

ANEXO:

                                            Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de abril de 2024.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-26T15:00:43-0300